Ikinci bölümde ise onun Vâkiâtu’l-müftîn adlı kitabı tanıtılmış, bu kitabın Hanefi
mezhebinin diğer kitapları arasında yerinden ve yönteminden bahsedilmiştir. Ayrıca, bu
kitapta müellifin kullandığı özel terimler ve remizlere dair bir liste de ekte sunulmuştur.
Anahtar kelimeler: Kadri Efendi, Vâkiâtu’l-müftîn, Abdulkadir b. Sinanüddin Yusuf

QADRI EFENDI (1084/1674), HIS LIFE, SCHOLARLY WORKS AND HIS

METHOD IN “VAKIATU’L-MUFTIN”

Abstract
This article contains an introduction and two parts. First part presents shortly life story of
the author, his works in fields of teaching, judging and giving legal opinions.

have the same features with Islamic period dirges about content. Also, Hassân, used an

original language by giving a place number of literary art in his dirges.

Keywords: Hassân ibn Thabit, Hamza, dirge.

Giriş

Muhadram şairlerden Ebü'I-Velîd Hassân b. Sabit b. el-Münzir el-Hazrecî el-

Ensarî (ö. 60/680), İslam dinini müşriklere karşı savunduğu için Hz. Peygamberin

şâiri olarak tanınan Medîneli sahabîdir1. Cahiliyye döneminde altmış, İslâmî

* Arş. Gör. Dr., Erzincan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Okutman, Temel İslam Bilimleri Bölümü,

inançları yansıtmak için kullanılmıştır. Söz konusu anlayış Kuran-ı Kerim’de de

ifade edilerek yanlışlığı beyan edilmiştir34. Ancak bununla beraber İslam itikadına

aykırı olan bu kader anlayışı İslâmî dönemde yazılan mersiyelerde de yer almıştır.

Bu durumu örneklemesi için Cerîr (ö. 110/728)’in şu beyti zikredilebilir35: (Kâmil)

َرررررررررود َْ ناَرَفَ ّْرافَ رَررررررررمفَ أَ ُِ د لَ ناىِْرُرررررررر

اَ رررررررررررررفا اىرررررررررررررا م و رررررررررررررم ِ نَ ا ّاْررررررررررررر

Eşler üzerine saldıran gece ve gündüz yüzünden birbirinden ayrılırlar.